
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture,
de l'Agroalimentaire et de la Forêt

Arrêté du 31 janvier 2015  
portant promotion dans l'ordre du Mérite

agricole

NOR : AGRU1505096A

Le Ministre de l'Agriculture, de l'Agroalimentaire et de la Forêt,
porte-parole du Gouvernement

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999 et le décret n° 2013-555

du 26 juin 2013 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade de Commandeur
Monsieur Denis BAVARD
Ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts
60500 CHANTILLY
Officier 25/07/1994

Monsieur Philippe CONVERT
Président d'un syndicat national des courtiers en graines oléagineuses
21000 DIJON
Officier 22/02/1999

Monsieur Claude COUDERCHET
Membre fondateur de l'association des membres de l'ordre du mérite agricole
 37000  TOURS
Officier 31/01/2005

Monsieur Antoine DECLEMY
Président d'honneur d'une association des médaillés du Mérite agricole
62730 LES ATTAQUES
Officier 20/01/1995

Monsieur Philippe DREUX
Président des Jardiniers de France
95210 SAINT GRATIEN
Officier 16/07/2008

1



Monsieur Pascal GIRAUDON
Chef de service dans une direction régionale de l'agriculture et de la forêt
79170 PERIGNE
Officier 31/01/2007

Monsieur Michel HABIG
Ancien Président de la chambre d'agriculture du Haut-Rhin
68190 ENSISHEIM
Officier 25/01/1993

Monsieur Gaston HARTER
Président d'une fédération régionale d'aviculture
57245 PELTRE
Officier 29/01/2010

Monsieur François IMBAULT
Président du crédit agricole d'Ile-de-France
91150 ETAMPES
Officier 29/01/2010

Monsieur André JANOT
Président du conseil d'administration d'une caisse régionale bancaire
15500 VIEILLESPESSE
Officier 30/01/2009

Monsieur Michel LE LAN
Vice-Président d'une Fédération Nationale de Cadres Dirigeants
14000 CAEN
Officier 31/01/2003

Monsieur Philippe MAGNE
Chargé de mission
75007 PARIS
Officier 30/01/2004

Monsieur Philippe MANGIN
Président d'Alliance des coopératives agricoles
55160 SAULX-LES-CHAMPLON
Officier 17/01/1994

Monsieur Jacques MARIER
Ancien exploitant agricole
41200 PRUNIERS-EN-SOLOGNE
Officier 18/01/2002

Monsieur Erik MASSIN
Président de l'Association française des journalistes agricoles
75018 PARIS
Officier 31/01/2008

2



Monsieur Ary MONDON
Exploitant agricole
97430 LE TAMPON
Officier 27/01/1997

Monsieur Jean-Claude MORGAND
Ancien directeur d'une maison familiale rurale
80260 VILLERS BOCAGE
Officier 31/07/2002

Monsieur Jean-Pierre VALLEE
Président d'un comité cantonal
35210 DOMPIERRE-DU-CHEMIN
Officier 31/07/2002

Monsieur Raymond VIAL
Exploitant agricole
42260 ST MARTIN LA SAUVETE
Officier 30/01/2009

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 31 janvier 2015 

Le Ministre de l'Agriculture, de l'Agroalimentaire et de la Forêt,
porte-parole du Gouvernement

Stéphane LE FOLL

3


